
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario n. 3 dd. 12/01/2016 

OGGETTO: Individuazione del personale preposto alle strutture complesse 
 

 
IL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 

 
Vista la Legge Regionale del 24 luglio 2015, n. 20 istitutiva, a far tempo dal 1.1.2016 del 
nuovo “Comune di Ville d’Anaunia”; 
 
Visto il provvedimento della Giunta Provinciale di Trento di data 30.12.2015 di nomina del 
Commissario Straordinario dell’ente; 
 
Visto il provvedimento di data 30 dicembre 2015, con il quale i Sindaci dei Comuni di 
Nanno, Tassullo e Tuenno, ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 della L.R. del 24 luglio 
2015, n. 20 hanno proceduto a definire l’organizzazione amministrativa provvisoria del 
Comune di Ville d’Anaunia ed il relativo impiego del personale ad esso trasferito; 
 
Accertato come l’allegato allo stesso provvedimento rappresenta la presenza nell’organico 
trasferito al nuovo Comune di Ville d’Anaunia di due Segretari comunali; 
 
Vista la propria deliberazione n. 1 di data 12 gennaio 2016, con la quale si è proceduto 
alla presa in carico del personale e alla nomina del nuovo Segretario comunale del 
Comune di Ville d’Anaunia nella persona della dott.ssa Anna Maria Iob e al riconoscimento 
di un vicesegretario nella persona della dott.ssa Federica Bortolin; 
 
Vista la propria deliberazione n. 2 di data 12 gennaio 2016, con la quale si è proceduto ad 
adottare il regolamento provvisorio di organizzazione; 
 
Verificato come l’organizzazione comunale sia stata suddivisa nelle seguenti aree: 
1. Area 1 – Istituzionale e risorse 
2. Area 2 – Servizi tecnici e del territorio 
 
Accertato come necessiti procedere alla distribuzione degli incarichi di direzione di 
struttura complessa; 

 
Acquisito il parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
tecnico amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, reso 
dal Segretario comunale; 
 
Dato atto che la presente deliberazione non presenta profili di rilevanza contabile e non 
necessita pertanto l’espressione del parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° 
febbraio 2005, n. 3/L; 

 
Visto il D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
 

 
DELIBERA 

 
1. che l’organizzazione di primo livello riferita alla responsabilità dei due servizi 

comunali venga attribuita con le seguenti modalità: 
- al Segretario comunale dott.ssa Anna Maria Iob la struttura denominata “Area 1 

– Istituzionale e risorse”;  
- al Vicesegretario dott.ssa Federica Bortolin la struttura denominata “Area 2 – 

Servizi tecnici e del territorio”; 



Verbale di deliberazione del Commissario straordinario n. 3 dd. 12/01/2016 

 
2. di incaricare il Segretario comunale dell’attribuzione delle risorse umane presenti a 

servizio delle strutture identificate; 
 

3. di dichiarare, per l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a 
sensi del quarto comma dell’art. 79 del D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L; 

 
4. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, 

che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79 

comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199; 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104. 
 
 
 


